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1. Spordi valdkonna struktuur 

 
23. märtsiks võisid töögrupi liikmed esitada oma nägemuse tulevase Põltsamaa valla spordi 
valdkonna struktuurist. Esitati kolm erinevat varianti struktuuri ülesehitusest . Esitajad said 
omaprojekte tutvustada. 
Margus Metsma esitatud nägemus tugineb kogemusele. Struktuurijoonises oleks   järgmised 
kastid: 
SPORDIKOOL - Treenerid. seosed spordialaliitudega. Spordikoolituse- ja Teabe Sihtasutus. 
Spordiregister. EHIS. Järgib ja kaasajastab õppekavad. Võistluskalender. 
SPORDIOBJEKTID - haldamine. Objektide kasutamise aegade jaotus. Remont-hooldustööd. 
Spordiregister. 
TERVISEDENDUS - spordiklubid, tervisesport, rahvaspordiüritused. 
SPORDIJUHT -  sporditegevuse planeerimine. arengukava. eelarve, spordikalender. 
spordiregister. Võistkondade koostamine ja väljaviimine. Projektid, raha taotlused. Suhtlus 
toetajatega. aruandlus. 
 



Vitali Goroško( Skeem Lisa 1) esitatud nägemuse järgi alluks tulevane valla spordijuht 
ülevallalisele spordinõukogule. Valla spordijuhile alluksid enamus valla spordiobjektid ja 
asutused: Spordikool, Pisisaare ja Adavere spordihoone, Puurmani võimla, Esku ja Lustivere 
spordirajatised, spordiklubid ja õpetajad. 

Spordikooli hallata oleks Felix hall, ujula, kunstmuruväljak, tenniseplats, rannavõrkpall, 
kurniväljak, EPT võimla. Õpetatavad alad spordikoolis oleksid võrkpall tüdrukutele ja 
poistele, jalgpall tüdrukutele ja poistele, maadlus, kergejõustik, suusatamine . Ka 
kiiruisutamine tuleb tuua spordikooli alla. On olemas treenerid, kes vajadusel viivad läbi 
treeninguid ka Põltsamaalt väljapool nt Puurmanis. Töötajad kohapeale jääks ka Pisisaarele ja 
Puurmanisse. Pisisaare spordihoone alluvusse jääks terviserada, rannavõrkpalli plats, adavere 
võimla ja miniareena. Puurmanis oleks lisaks spordisaalile jõusaal, aeroobikasaal ja 
rannavõrkpalliväljak Eesmärk oleks arendada  nii tipp, kui rahvasporti, panustada rohkem 
spordikooli tegevusse, luua üks esindusmeeskond jne. 

Reet Alev tegi ettepaneku, et ülevallaline spordinõukogu võiks asendada volikogu alatise 
spordikomisjoniga, kellel oleks rohkem sõna- ja otsustusõigust. Ettepanek kiideti töörühma 
liikmete poolt heaks. 
 
Silver Nõmmiksaare nägemus valla sporditööst on järgmine (Skeem Lisa 2): 
Luua allasutus (sh spordikool) 

1. Juhataja (visioon, vastutus, dokumentatsioon, spordiobjektide haldus, sponsorlus jms) 
2. Majajuht + õppetöö spetsialist (õppetöö planeerimine, võistluste transport, gruppide 

täituvus, aastaplaanid jms koostöös treeneritega)  
3. Majajuht + meedia ja ürituste spetsialist (piirkonna jaoks oluliste spordiürituste 

korraldamine, spordikooli üritused, Põltsamaa spordi(kooli) väliskuvand, 
täiskasvanute sporditegevuse korraldamine jms) 

 
PS! Selle majajuhi nö + „lisatud ülesanded“ teevad täna suuresti ära spordikooli 
õppegruppidega seotud MTÜd. See võib ka edaspidi nii olla, aga mõttekoht juhul kui 
Põltsamaa Spordikooli asutakse turundama ühtse brändina. 

 
Majajuhtidest üks Felixhalli ja teine Pisisaarde, ülejäänud paigad hallata MTÜ-de 
(spordiklubid, külaseltsid) kaasabil. 
Spordikooli kaudu tuleb käivitada treeningud noortele väikestes kohtades (nt 2x nädalas 
treener kohapeal). 
 
Pearaha süsteem (kehtestada harrastajate vanusel põhinevad summad ühe harrastaja kohta). 
Arvestuse aluseks võtta tänane Põltsamaa spordikooli õpilase kohamaksumus.    
PS! Spordikoolil tekib eelis, kui transport panna käima nende järgi + baaside kasutuse 
eelisajad). Samas jätab võimaluse uutele ja elujõulistele tulijatele tagades valikuvabaduse ja 
alade mitmekesisuse. 
 
Esindusvõistkond (nii meestele kui naistele). Võiks olla jätkuks Põltsamaa spordikoolis 
õpetatavale spordialale, et kohalikud sportlased saaks kaasatud ja väljundi. 
 
Elmo Krumm esitas oma nägemuse.  
 
I TASE 
Spordikomisjon. 
 



II TASE 
Vallavalitsuses asub tööle 1,0 kohaga sprdispetsialist, kelle alluvuses peaks olema veel 
näiteks 0,5 kohaga avalike suhete spetsialist. 
 
III TASE 
1) Spordikool, mida juhib juht. Asub Felixhallis.  
2) Felixhall, mida juhib majajuht. 
3) Pisisaare Spordikeskus, mida juhib majajuht. 
4) Puurmani spordihoone, mida juhib majajuht. 
Kõik kolm majajuhti saavad omale lisaks maja juhtimisele juurde ühe teatud suuna, mille 
arendamisega vallas tegeleda (NT: treenerite kordinaator, ürituste korraldamine, õppetöö 
planeerimine, mis iganes). 
 
Adavere spordibaas, kus on üks statsionaarne treener (teised treenerid teevad seal mobiilset 
treeningtööd), kuuluks spordikooli alla, kus toimuks spordikooli treeningud. 
 
Läbi spordikooli käivitada treeningud väikestes kohtades (Lustivere, Esku, Puurmani, 
Adavere, Pisisaare, Kamari). 
Läbi Pisisaare spordikeskuse kordineerida fitness rühmatreeninguid väiksemates kohtades. 
 
Kindlasti tuleks veel luua spordiklubide (MTÜ-d, seltsid) ümarlaud ja sidet nendega peaks 
spordi spetsialist. 
 
Pearaha süsteem (kehtestada harrastajate vanusel põhinevad summad ühe harrastaja kohta). 
Arvestuse aluseks võtta tänane Põltsamaa spordikooli õpilase kohamaksumus. 
 
Transport panna käima III taseme nelja asutuse + Adavere  tunniplaanide järgi või vähemalt 
osaliselt arvestada seda. 
 
Luua esindusvõistkond nii meestele kui ka naistele. See oleks hea väljund spordikoolis 
õpetatavale spordialale ja kohalikele sportlastele (kaasatus ja väljund). 
 
 
 
Otsustati:  Teha ettepanek luua ühinenud Põltsamaa valla vallavalitsuse ametiasutusse eraldi 
spordispetsialisti ametikoht ning moodustada volikogu juurde alaline spordikomisjon. 
 
 
Järgmine spordi töörühma koosolek toimub 19. aprillil kell 12.00 Puurmanis, kus jätkatakse 
spordi valdkonna struktuuri aruteluga. Lisaks veel arhiiv ja tulemuste, ajaloo salvestamine-
säilitamine.  
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